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Opfølgning på tidligere orientering om dødsfald på Botilbuddet 
Robert Jacobsens Vej  
 
Selve orienteringen nedenfor er ikke fortrolig. Fortroligt er imidlertid 
det materiale, der er oplyst som fortroligt i orienteringen. 
 
Socialudvalget er den 14. december 2016 orienteret i et delvist 
fortroligt notat om et dødsfald på Botilbuddet Robert Jacobsens Vej. 
Det blev også oplyst i orienteringen, at Folketingets Ombudsmand den 
2. december 2016 havde anmodet Socialforvaltningen om at blive 
underrettet om forvaltningens undersøgelse i anledning af hændelsen. 
 
Socialudvalget fik den 8. februar 2017 som fortroligt materiale 
udleveret Socialforvaltningens svar af 27. januar 2017 til Folketingets 
Ombudsmand om hændelsen på Robert Jacobsens Vej. Det fortrolige 
materiale fremgik af bilag 6 og bilag 6.1. under pkt. 14 om 
meddelelser på dagsordenen for udvalgsmødet den 8. februar 2017.  
 
Folketingets Ombudsmand bad om supplerende oplysninger i sagen, 
og Socialforvaltningen sendte den 17. marts 2017 de ønskede 
oplysninger. Forvaltningen oplyste samtidig, at Styrelsen for 
Patientsikkerhed havde oprettet en tilsynssag med henblik på 
undersøgelse af den sundhedsfaglige behandling forud for dødsfaldet 
vedrørende beboeren. 
 
Folketingets Ombudsmand har i brev af 10. april 2017 afsluttet sin 
behandling af sagen, jf. vedlagte kopi. Det bemærkes, at 
Ombudsmandens brev, der er stemplet med fortroligt af 
Socialforvaltningen, skal behandles med fortrolighed, da det vurderes, 
at beboeren kan identificeres ud fra beskrivelsen af hændelsen. Brevet 
er desuden vedlagt i en ikke-fortrolig udgave, hvor de fortrolige 
oplysninger er overstreget.  
  
Ombudsmanden skriver i sit afsluttende brev, at han ikke på 
nuværende tidspunkt foretager sig videre for så vidt angår den 
sundhedsfaglige behandling af den afdøde beboer forud for 
dødsfaldet, da Styrelsen for Patientsikkerhed behandler den del af 
sagen. Han vil dog gerne have kopi af resultatet af styrelsens 
undersøgelse, når det foreligger. 
 
Ombudsmanden skriver endvidere, at han ikke foretager sig videre for 
så vidt angår de dele af sagen om dødsfaldet, som han antager ikke er 
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omfattet af Styrelsen for Patientsikkerheds undersøgelse. Han afslutter 
således behandlingen af sagen med dette brev. 
 
Socialforvaltningen har kontaktet Styrelsen for Patientsikkerhed om, 
hvornår de forventer at afslutte deres undersøgelse, men har endnu 
ikke fået tilbagemelding herpå. 
 
Socialudvalget vil blive orienteret, når Styrelsen for Patientsikkerhed 
har afsluttet deres undersøgelse.  
 
 
 
 


